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Willkommen zur easybell Webinarserie!
Ihr Einstieg in das easybell-Produktportfolio für Geschäftskunden



06.06.2019 | easybell Webinar – Produktportfolio 2/23

Webinarserie

Was können Sie erwarten?

• konkrete Tipps zur Tarifwahl und den einzelnen Produkten

• Einführung in Bestellungen, Provisionierungen und Portierungen
• Live-Demos für das Kundenportal und die Cloud Telefonanlage
• gemeinsame Webinare mit Interop-Partnern

Heute: Einstieg in das easybell-Produktportfolio für Geschäftskunden

• Wer sind wir?

• Was bieten wir Ihnen?
• Welcher Tarif ist der richtige für Ihre Kunden?
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Über easybell

Wer sind wir?

• bundesweiter Internet- und IP-Telefonie-Anbieter 

• 2006 gegründet mit Sitz im Herzen Berlins
• Tochter der ecotel Communications AG
• Telefonie und Internet für Geschäfts- und Privatkunden
• über 70.000 Kunden in den Bereichen VoIP und DSL
• einfache Buchung und Bedienbarkeit online
• Partnerprogramm mit monatlicher Provision
• faire Vertragsbedingungen ohne Mindestvertragslaufzeit
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Über easybell

Was bieten wir unseren Geschäftskunden?
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SIP Trunks

IP-Telefonie für Geschäftskunden

• durchwahlfähige Telefonanschlüsse (DDI)

• 2 bis 200 parallele Gespräche
• Rufnummernblöcke ohne monatliche Mehrkosten
• kostenlose Portierung von Rufnummern(-blöcken)
• zahlreiche Funktion bereits inklusive:
• CLIP no screening, Backup-/Failover-Routing, 

Anrufe halten & makeln, Rufweiterleitungen, 
Parallelruf, Anrufbeantworter, Sperrlisten, 
Fax2Mail
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SIP Trunks
Zertifizierungen zu Ihrer Sicherheit

• Dokumentation im FAQ-Bereich unter easybell.de/hilfe
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SIP Trunks: Business-Tarife

Minutenpreise in den Business-Tarifen

• je Minute 0,83 ct ins deutsche Festnetz und 8,24 ct ins deutsche Mobilfunknetz
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SIP Trunks: Business-Tarife

Fair Flats 

• Minutenpakete als Alternative zum Minutenpreis

• Festpreis, unabhängig von Nebenstellen und Leitungsanzahl
• Kosten- und Planungssicherheit
• Nach Verbrauch der Inklusivminuten gelten die easybell-Minutenpreise
• Bis zu 71% Einsparung gegenüber Minutenpreisen, 

50 statt 30 Leitungen für Business plus bei Fair Flat L oder XL
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SIP Trunks: Business-Tarife

63 % 53 % 71 % 71 %spart bis zu

Fair Flats

lohnt ab 400 Min.
75 Min. 

1800 Min.
375 Min. 

3200 Min.
800 Min. 

5000 Min. ins dt. Festnetz
2500 Min. in dt. Mobilfunk
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SIP Trunks: Volume-Tarife
Keine Grundgebühr bei Mindestumsatz

lohnt ab 10.000 Min.
6.000 Min.

ins dt. Festnetz
in dt. Mobilfunk

20.000 Min.
9.000 Min.

40.000 Min.
20.000 Min.
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SIP Trunks
Rufnummernblöcke

• einheitliche Kopfrufnummer, auch für Außendienst und Heimbüro

• neu oder kostenlos portiert
• einfach im Kundenportal zu beauftragen
• keine monatlichen Mehrkosten
• 10er oder 100er Block für einmalig 16,80€
• 1000er Block für einmalig 99€, erst ab 30 parallelen Leitungen
• für mehr als 1000: schriftlicher Antrag bei Bundesnetzagentur erforderlich
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SIP Trunks
Cloud Accounts

• einzelne Nebenstellen eines Rufnummernblocks außerhalb der Telefonanlage bereitstellen

• Mitarbeiter können Cloud Accounts selbst verwalten
• bspw. für: 
• Geschäftsreisende
• Heimbüros
• Filialen
• Fallback-Routing
• Fax2Mail
• Telefonkonferenz
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Cloud Telefonanlage
Professionelle Telefonanlage für easybell SIP Trunks
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Cloud Telefonanlage
Professionelle Telefonanlage für easybell SIP Trunks

• dedizierter Server (VM) für jeden Kunden

• einfach zu bedienende Benutzeroberfläche
• komplett in das easybell-Kundenportal integriert
• Anrufübernahme und Weiterleitungen
• Autoprovisionierung von IP-Telefonen (ACS)
• zeitgesteuerte Rufverteilung und Feierabendschalter 
• firmenweites Adressbuch
• Kurzwahl & Besetztlampen
• PIN-gesicherte Konferenzen
• Rufgruppen & Warteschleifen u.v.m.
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Cloud Telefonanlage

Cloud Telefonanlage 10 Cloud Telefonanlage 25 Cloud Telefonanlage 50

Nebenstellen 10 25 50

Endgeräte 10 25 50

Preis 9,95 €/Monat
30 Tage gratis testen

19,95 €/Monat
30 Tage gratis testen

29,95 €/Monat
30 Tage gratis testen

Professionelle Telefonanlage für easybell SIP Trunks

• weitere 25 Nebenstellen und Endgeräte kosten zusätzlich jeweils 10 €/Monat
• zusätzlich zu den Kosten für einen easybell SIP Trunk
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Office Komplett
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VDSL & Telefonie für Geschäftskunden aus einer Hand

• Internet-Flatrate mit bis zu 100 Mbit/s

• kostenloses Upgrade auf schnelleren Anschluss bei späterem Ausbau
• durchwahlfähige Telefonanschlüsse mit bis zu 50 Leitungen
• unterbrechungsfreie Anschlussübernahme
• wahlweise für bestehende TK-Anlage 

oder mit easybell Cloud Telefonanlage
• 49,95 € einmalig und ab 39,95 € monatlich

Office Komplett
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Premium Service Paket

• optional für 5 € monatlich

• statische IP-Adresse
• 24/7 Störungshotline
• Express-Entstörung innerhalb von 8 Stunden

Office Komplett
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Office Komplett Trunk

• DSL und SIP Trunk bei bestehender Telefonanlage

• bis zu 50 Leitungen
• Fair Flat S inklusive

Office Komplett

Office Komplett Cloud
• Komplettangebot mit Cloud Telefonanlage 
• bis zu 30 Leitungen
• Flatrate ins deutsche Festnetz inklusive
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Office Komplett Cloud
Flatrates

• nicht mit Fair Flat Minutenpaketen zu verwechseln

• Flatrate ins deutsche Festnetz inklusive

• optional: Flatrate in das deutsche Mobilfunknetz für 5 € monatlich pro Leitung
• optional: internationale Flatrate in 40 Länder für 2,50 € monatlich pro Leitung

• Einsparung gegenüber anderen Anbietern, die pro Nebenstelle abrechnen
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Hardware

AVM FRITZ!Box 7590

• für Office Komplett-Angebote

• für einmalig 159 € oder monatlich 3,78 €

Snom IP-Telefon D785

• für Business- und Volume-Tarife sowie Office Komplett

• ab einmalig 139 €
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Wie geht es weiter?

Business DSL & Anschlussübernahme

• Termin: Donnerstag, 04.07.2019

• Infos unter easybell.de/business/webinare

Bei Fragen und Anregungen

Kontaktieren Sie uns!

webinare@easybell.de
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!


